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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK
Az óvodások is kaphatnak „beisko-

lázási” támogatást
Sárkeresztes Község Önkormányzat 

Képviselőtestülete, a szociális és gyer-
mekvédelmi ellátásokról szóló 6/2020. 
(X. 14.) önkormányzati rendeletében 
határozta meg a települési támogatá-
sok formáit és írta elő az igénylés sza-
bályait.

Az idei évtől bevezeti Önkormány-
zatunk az Óvodások támogatását. 
Tekintsük át azokat a speciális szabá-
lyokat, amelyek alapján az Iskolakez-
dési támogatás és az újdonságnak szá-
mító Óvodások támogatása jelenleg 
igényelhető:

Iskolakezdési támogatást kaphat a 
településen lakóhellyel rendelkező és 
életvitelszerűen a településen élő, nap-
pali tagozaton általános iskolai, 9-12. 
évfolyamon középiskolai, felsőoktatá-
si intézményben alap- vagy mesterkép-
zésben első alkalommal tanulmányokat 
folytató tanuló szülője, gondviselője, 
törvényes képviselője.

Óvodások támogatását kaphatja, a 
településen lakóhellyel rendelkező és 
életvitelszerűen a településen élő, óvo-
dáskorú és óvodai ellátásban részesü-
lő gyermek szülője, gondviselője, tör-
vényes képviselője.

Mindkét támogatási formában felté-
tel, hogy a családban az egy főre jutó 
jövedelem nem haladhatja meg az öreg-
ségi nyugdíj mindenkori legkisebb ösz-
szegének 700 %-át, gyermekét egyedül 
nevelő szülő esetében a 900 %-át. A tá-
mogatás összege az idei évben 15.000,- 
Ft. A támogatás iránti kérelmet mind-
két esetben évente egy alkalommal, 
augusztus 1-jétől szeptember 30. nap-
jáig lehet benyújtani. A határidő elmu-
lasztása sajnos jogvesztő.

A támogatás iránti kérelmet a rende-
let 2. melléklete szerinti nyomtatvá-

nyon lehet beadni, megjelölve azon, 
hogy az Iskolakezdési támogatást vagy 
az Óvodások támogatását igénylik-e.

A kérelemhez csatolni szükséges a 
később ismertetésre kerülő általános 
rendelkezések a) vagy b) pontja szerin-
ti jövedelemigazolást és a többi pont 
szerinti igazolást akkor, ha azok rele-
vánsnak minősülnek. (Amennyiben va-
laki a rendszeres jövedelmét lakossági 
bankszámlára kapja, úgy elfogadjuk az 
utolsó havi bankszámlakivonatot, ame-
lyen a munkabér utalás szerepel.) Fel-
hívom a figyelmet az Iskolakezdési tá-
mogatás igénylésekor a h) pontra, ami 
alapján a 16 évesnél idősebb gyerme-
kek esetében a tanulói vagy hallgatói 
jogviszonyról szóló igazolást kérni fog-
juk. Az Óvodások támogatása igénylé-
sekor az óvodai ellátás fennállásáról 
szóló igazolást szükséges csatolni.

Ezek után ismerjük meg az általános 
eljárási rendelkezéseket, amelyek kö-
zött szerepelnek azok az előírások, 
amelyeket minden települési támoga-
tás, így az iskolakezdési- és óvodások 
támogatásának igénylése esetében is fi-
gyelembe kell venni.

A települési támogatás megállapítása 
iránti kérelmek a rendelet mellékletei-
ben meghatározott formanyomtatvány 
kitöltésével, az azokon feltüntetett do-
kumentumok csatolása mellett postai 
úton, vagy a Sárkeresztesi Közös Ön-
kormányzati Hivatalban terjeszthetők 
elő személyesen.

A települési támogatásokat a tava-
lyi évtől csak a jövedelmi viszonyok-
tól függően, a rendeletben meghatáro-
zott határokat el nem érő jövedelemmel 
rendelkezőknek adhatja Önkormány-
zatunk. Így a jogosultság elbírálásá-
hoz a kérelmező, a formanyomtatvá-
nyon írásban köteles saját és családja, 
valamint a közös háztartásban élő köze-

li hozzátartozója, jövedelmi viszonyai-
ról nyilatkozni.

A kérelemhez – a kérelmező családi, 
illetve háztartási viszonyaira figyelem-
mel – csatolni kell:

–  a család, illetve háztartás tagjai jö-
vedelemtípusának megfelelő, hiva-
talosan kiállított jövedelemigazo-
lást,

–  jövedelem hiányában az állami 
foglalkoztatási szervvel, elhelyez-
kedése érdekében történő együtt-
működésről szóló hatósági bizo-
nyítványt, az állami foglalkoztatási 
szerv hatósági bizonyítványát ar-
ról, hogy kérelmező álláskeresési 
ellátásra nem jogosult,

–  jövedelmet terhelő letiltás esetén 
a letiltás jogcímének és a jövedel-
met terhelő letiltás nettó összegé-
nek igazolását,

–  eltartott rokon részére teljesített tar-
tásdíj összegéről szóló bírósági ha-
tározatot, valamint hitelt érdemlő 
igazolást a teljesített tartásdíj ösz-
szegéről,

–  árvaság, félárvaság esetén az ár-
vaellátást megállapító határozatot, 
valamint igazolást az ellátás ösz-
szegéről,

–  a gyermek elhelyezése vagy ide-
iglenes hatályú elhelyezése, vala-
mint a gyámrendelés tár gyá ban ho-
zott bírósági, illetve gyámhatósági 
döntést, továbbá a gyámhatóságok-
ról, vala mint a gyermekvédelmi 
és gyámügyi eljárásról szóló kor-
mányrendelet szerinti, a gyámhi-
vatal által felvett jegyzőkönyvet a 
gyermek szülői felügyeleti jogának 
gyakorlásáról,

–  a gyermektartásdíj megállapítása 
tárgyában hozott bírósági döntést 
vagy megállapodást, valamint iga-
zolást a tartásdíj összegéről,
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–  a 16. életévét betöltött gyermek 
esetében a köznevelési, illetve fel-
sőoktatási intézmény igazolását a 
nappali oktatás munkarendje sze-
rint fennálló tanulói vagy hallgatói 
jogviszonyról,

–  egyedülálló kérelmező esetében a 
rendelet 6. melléklete szerinti nyi-
latkozatot az egyedülállóság tényé-
ről,

–  igazolást a gyermek tartós betegsé-
gének vagy súlyos fogyatékosságá-
nak tényéről,

–  albérlet, illetve szívességi lakás-
használat esetén a lakáshasználat 
jogcímét igazoló szerződést, illetve 
nyilatkozatot,

–  ingatlanon fennálló haszonélveze-
ti jog esetén, annak hitelt érdemlő 
igazolása.

Az ellátások kifizetése a kérelmező 
rendelkezése szerint, az Önkormány-
zat házipénztárából vagy folyószámlá-
ra utalással történhet.

Reméljük, hogy az új támogatás be-
vezetése sok szülőnek segít egy kicsit a 
tanévkezdés időszakában.

dr. Varga László
jegyző

Pályázati hírek
JÁRDAÉPÍTÉS

A Magyar Falu Program keretében a 
Kölcsey utcai járdaszakasz felújításá-
nak anyagtámogatására benyújtott pá-
lyázatunk kedvező elbírálásban része-
sült. Az elnyert 5 millió Ft támogatás a 
járda Rákóczi utca – 81-es főút közöt-
ti szakaszához szükséges építőanyag 
költségét fedezi, a munkadíjat az ön-
kormányzat saját forrásból biztosítja.

ÚJ ÁGAPRÍTÓ GÉP

Forráshiány miatt két éven keresz-
tül elutasított pályázatunk harmadszor-

ra sikerrel járt. A Magyar Falu Program 
keretében egy új ágaprító gép beszer-
zésére nyertünk 9.926.828,- Ft vissza 
nem térítendő támogatást.

ÚJABB PÁLYÁZAT 
ÚTÉPÍTÉSRE

Pályázatot nyújtottunk be a „Külte-
rületi helyi közutak fejlesztése” című 
vidékfejlesztési pályázati felhívásra a 
Borbálai szőlőkhöz vezető út aszfalto-
zására. Sikeres pályázat esetén a 073 
hrsz-ú út teljes hosszában, a Jókai utca 
végétől a zártkertek kezdetéig 3 m szé-
les aszfaltburkolatot kap.

ÓVODA FELÚJÍTÁS

A Magyar Falu Program „Óvodaépü-
let felújítása” című alprogramjára be-
nyújtott sikeres pályázatunk támoga-
tásával a nyári szünetben elkészült az 
udvar térkő burkolata, valamint telje-
sen megújult az északi épületszárny te-
tőhéjazata és vizesblokkja.

Krähling János, polgármester

EGYÜTT NÉZTÜK 
A PERSEIDA METEORRAJ 

ÉRKEZÉSÉT!

Nagy örömmel töltött el, hogy az új 
kezdeményezésre többen eljöttetek! A 
sátrak már alkonyatkor álltak, igazi tá-
bortüzes hangulat alakult a tűz körül. 
Bár a vacsorával megcsúsztunk, így 
csak egy rövidebb sétát tettünk a sötét 
Parkerdőben, de a gyerekek ezt is él-
vezték. Voltak, akiket nem a csillagok 
érdekelték, de ők is megtalálták a tár-
saságot, gyerekek rohangáltak, „em-
berkupacok” beszélgettek, sokáig kint 
maradt a többség. Éjfélre az 50 főből 
egy tucatnyira csökkentünk, 6 sátor-
ral próbáltuk ki milyen a focipályán 
aludni. Reggel a legkitartóbbakkal új-

ra fellobbantottuk a tábortűz lángját és 
a reggelit is közösen fogyasztottuk el. 
Sátorbontás után tettünk még egy kört, 
hogy rendben hagyjuk ott az erdő szé-
lét. A résztvevőknek köszönöm a meg-
jelenést és remélem a 2022-es Perseida 
meteorraj érkezését még többen nézzük 
a focipályáról!

ÚJRA ZENGŐ BÖLCSŐ!!!!!!

Az anyukák és babák legnagyobb 
örömére hosszú év kihagyás után au-
gusztusban újra szólt a Zengő Bölcső 
foglalkozás Szűcsné Ott Adrienn zene-
pedagógus vezetésével.

A foglalkozás legfontosabb célja 
az anya-gyermek kapcsolat ápolása, 
mélyítése, harmonizálása, a zene, rez-
gés, közös éneklés, ritmus, hangszerjá-

ték segítségével. Már 3 hónapos kórtól 
ajánlott és egészen az óvodakezdésig 
járhatnak rá gyermekek.

Adrienn visszhangjátékkal, dob-
bal, kicsi kezekbe való hangszerekkel, 
sok-sokmozgásos énekkel és mondóká-
val, tánccal örvendeztette meg a foglal-
kozásra érkezőket. 

Az augusztusi alkalmakon megtelt a 
Művelődési Ház nagyterme, öröm volt 
benézni a foglalkozásra.

Az egy órás foglalkozás után a ba-
ba-mama szobában játékkal zárult a 
délelőtt.

Szeptembertől is folytatódnak a fog-
lalkozások, erről a Művelődési Ház fa-
cebook oldalán lehet tájékozódni!

PORCELÁNBABA – 
KIÁLLÍTÁS  

Az egész babagyűjtés a Korona Ope-
ra áruház kiárusításával kezdődött – 
tudtam meg Erikától, akitől a Műve-
lődési Házban kiállított porcelánbabák 
valók. Ott vette meg az első tündér arcú 
babákat. A családban és a baráti körben 
hamar híre ment, hogy a ház egyik szo-
bájában csodaszép babák sorakoznak. 
Innentől kezdve kedves barátok, csa-
ládtagok újabb és újabb angyalarcú 

Művelődési Ház Hírei

(folytatás a 3. oldalon)
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NÉPMESE NAPJA
A Népmese napja most már a Jeles 

napok közé tartozik, s minden év szep-
tember 30-án – Benedek Elek szüle-
tésnapján – ünneplik országszerte. Az 
ünnep kezdeményezése még 2005 ta-
vaszán indult.

A népmesék fennmaradása és a me-
sékben élő bölcsesség továbbhagyomá-
nyozása, miatt éreztük fontosnak, hogy 
szeptember 30-án mi is ünnepeljünk 
ezért a Művelődési Házunkba hívtuk a 
tekergőmeseörvény előadását, amelyre 

várjuk az iskolás, ovis csoportokat és 
természetesen a még kisebbeket is.

KULTÚRHÁZAK ÉJJEL-NAPPAL
A Magyar Népművelők Egyesülete 

2021. szeptember 24–26-ára tervezi a 
15. Kultúrházak éjjel-nappal program-
sorozat megrendezését, amikor ismét 
több száz kulturális központ, művelő-
dési ház, közösségi színtér várja majd 
az érdeklődőket országszerte és határon 
túl is változatos és értékes programok-
kal. Az eseménysorozat célja, hogy 
minél többen legyenek részesei a köz-

művelődési intézmények által nyújtott 
kulturális sokszínűségnek, értékelvű-
ségnek. A „Mindennap értéket adunk” 
szlogennel a szervezők azt üzenik, 
hogy a közművelődés a hétköznapok-
ban is értékes kultúrát közvetít és te-
remt. Sárkeresztesen a Művelődési Ház 
is évek óta csatlakozik a programhoz, 
idén is péntektől vasárnapig különbö-
ző programokkal várunk minden ked-
ves érdeklődőt. Program kínálatunkat 
a facebook oldalunkon és a Kereszte-
siMédia oldalán lehet olvasni. 

Kuglerné Eper Ágnes

babával lep-
ték meg. Évek 
alatt 51 darab-
ra nőtt a gyűjte-
mény. A babák 
közül hárman 
az iszkaszent-
györgyi Ama-

dé–Bajzáth–Pappenheim-kastélyba 
költöztek, a többieket Erika önkor-
mányzatunknak adományozta, hogy ne 
csak ő gyönyörködhessen bennük, köz-
kincs legyen, akár egy helyi kis gyűjte-
mény alapját képezzék. Köszönjük ezt 
a gondolatot! Erikáéknál így felszaba-
dult babás szoba, továbbra is babás szo-

baként működik, ezentúl a kis unoka, 
Mihály, veheti birtokba, ha mamánál 
vendégeskedik! Ezúton gratulálunk a 
szülőknek és nagyszülőknek!

A porcelánbabák szeptember végé-
ig megcsodálhatóak a Művelődési Ház 
nyitvatartási idejében!

Kiliti Eszter

Általános 
iskola hírei

A vakáció ideje alatt megújultak a 
Bársony István tagiskola belső terei. 
Üde, friss, új színárnyalatok örvendez-
tetik meg az intézménybe lépőket. A 
Székesfehérvári Tankerületi Központ, 
Sárkeresztes Község Önkormányzata, 
az iskola alapítványa és Vincz Gábor 
segítségével valósult meg a falak festé-
se. Köszönjük az iskola dolgozóinak és 
a szülőknek a támogatást!  Kuskó Haj-
nalka, Einreinhoff házaspár, Lendvainé 
Győri Krisztina és a gyerekek, Borzné 
Fodor Éva és Cziborné Horváth Mag-
dolna lelkes, elkötelezett munkája je-
lentősen előre mozdította a felújítást. 

Hálásan köszönjük Ódor Erikának, 
hogy az iskola logójával ellátott nyak-
kendőket biztosítja új tanulóinknak év-
ről évre.

A nyár eleji rekkenő hőségben a 
Mag da család megjavította intézmé-
nyünk kerítését, köszönjük nekik is, 
hogy szívükön viselik iskolánk állapo-
tának megőrzését. 

Új kollégát köszönthetünk az első 
osztályosok tanító nénijeként, Ecse-
di-Pap Emíliát, aki nagy szeretettel ve-
zeti be a csemetéket a játékos tanulás 
rejtelmeibe.

Tájékoztatjuk a szülőket, hogy az 
iskolakezdési támogatás iránti kére-
lem szeptember 30-ig nyújtható be az 
önkormányzatnál.

Dénesné Steurer Orsolya
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Újra az utakon!!!!!
E l k e z d ő -

dik az isko-
la, óvoda és 
újra nagyobb 
lesz a forga-
lom. Sok-sok 
baleset lehe-
tett volna már 
falunk útjain, 
de szerencsére 
az Őrangya-
lok eddig jól 
teljesítettek. 
Adjunk ne-
kik kevesebb 
munkát, ne-
hogy elfárad-
janak! Ilyen 
világot élünk, 
mindenki si-

et valahová, de fontos az is, hogy min-
denki meg is érkezzen!

Kedves Autósok!
Kérlek, benneteket rendes ívben ve-

gyétek be a kanyarokat, mert lehet, 
hogy veled szemben egy gyalogos sé-
tál épp a kanyarban! Az is lehet, hogy 
egy épp a szabályokat tanulgató kisgye-
rek, aki nem biztos, hogy az út leges-
legszélén megy, hiába mondta el neki 
százszor az édesanyja! A kereszteződé-
sekben számos háromszögletű tábla jel-

zi, hogy ne hajts át körülnézés nélkül, 
mert lehet valaki bízva a szabályok be-
tartásában autóval vagy biciklivel épp a 
másik irányból hajt a kereszteződésbe. 
Szeretném kérni a kereszteződéseknél 
lakókat nézzék meg nem akadályoz-
za-e a kereszteződés rendes belátását 
fa, bokor. 

Index használata mindenkinek jel, 
akkor is, ha falun vagyunk. Tudja a gya-
logos, biciklis és a másik autós is, hogy 
merre tartasz, hogy viszonyuljon az au-
tódhoz.

Egyes utcákban rengeteg autó parkol 
az út szélén. Lehetőség szerint használ-
juk az udvarokat, mert zavaró a gyalo-
gosnak, biciklisnek, autósnak egyaránt! 
Személyes félelmem folyamatosan az, 
hogy ha elesik a gyerekem a biciklivel 
és végighúzza a kint parkoló kocsi ol-
dalát, akkor az kinek a felelőssége?

Kedves Gyalogosok!
A sárkeresztesi autós közlekedés sa-

játosságaihoz hasonlóan, megvannak a 
sárkeresztesi gyalogos közlekedés sa-
játosságai is! Többen az út jobb olda-
lán közlekednek, így az autósnak két 
irányból kell kerülgetni a szabályosan 
és szabálytalanul közlekedő gyalogo-
sokat. Gyalogosként az út bal oldalán 
közlekedjünk az autós forgalommal 
szemben! A logikája roppant egysze-

rű: a gyalogos és az autós is látja, hogy 
észlelte a másik, tudható, hogy az au-
tós rendes ívben kerüli ki a gyalogost és 
a gyalogos sem bóklászik kijjebb, mert 
éppen új dallam indul el a fülhallgató-
jában. 

Kedves Biciklisek!
Sokan elfejtitek, hogy az úton jár-

műnek számít a bicikli, jobb oldalt kell 
közlekednetek és a kereszteződések-
be kihelyezett Elsőbbségadás kötelező 
tábla rátok is érvényes!

Kedves Szülők!
Kérlek benneteket a közlekedési sza-

bályokról beszélgessetek el a gyerme-
kekkel, ez most egy jó alaklom rá! Fon-
tos, hogy már 2 éves kórtól tudja, hogy 
hol közlekedünk, hogy megállunk a ke-
reszteződésben, körülnézünk, mielőtt 
átmegyünk az úton, és ahogy nődögél 
egyre több szabály betartását várhatjuk 
el tőlük. Ehhez azonban sok közös (sza-
bályokat betartó) séta, közös bicajozás, 
a veszélyek feltérképezése és beszélge-
tés szükséges!

Minden szülő nevében azzal a ké-
réssel fordulok a közlekedőkhöz, 
hogy az iskola és az óvoda környé-
kén különösen körültekintően közle-
kedjenek és óvatosan közelítsék meg 
az intézmények környékét, hogy ak-
kor is meg tudjanak állni, ha egy kis-
gyermek kiszalad az útra!

Kiliti Eszter

Őszi református programok
KONFIRMÁCIÓRA VALÓ FEL-

KÉSZÍTÉS

Kedves Hetedikes, Nyolcadikos és Kö-
zépiskolás Barátaink! Nagy szeretettel 
hívunk benneteket egy sorozatra, amely 
hetente egy óra programot jelent majd szá-
motokra a gyülekezetben. A sorozat célja 
a konfirmáció, amely elvezet titeket éle-
tetek Istenének megtalálásához! A konfir-
máció mindig különleges alkalom, hiszen 
a keresztyén ember felnőtté válásának 
fontos lépcsőfoka. A konfirmációra való 
felkészítés első alkalmát szeptember 17-
én, pénteken 17 órától tartjuk a refor-
mátus templom gyülekezeti termében.

IFJÚSÁGI KLUB

Szeretettel várjuk azokat a 12 évnél na-
gyobb fiatalokat, akik szeretnének egy ba-
ráti közösség tagjaként megértésre lelni, 

őszintén beszélgetni az élet nagy kérdé-
seiről, lelkileg erősödni, kirándulni, sokat 
nevetni és játszani. Az első ifjúsági klu-
bot szeptember 17-én, pénteken 18 órá-
tól tartjuk a református templom ud-
varán.

KERESZT-KÉRDÉSEK 
SOROZAT

A Kereszt-kérdések egy 10 estéből álló 
sorozat. Márk evangéliuma alapján mu-
tatja be mai, közérthető módon keresztyén 
hitünk legfontosabb igazságait. Nincse-
nek tabu témák, bármilyen keresztkérdés 
feltehető! A Kereszt-kérdések kéthetente 
esténként vendégségből, bibliai előadás-
ból és azt követő beszélgetésekből állnak.

Minden érdeklődőnek ajánljuk! Hívo-
gatjuk a régebben konfirmáltakat, a fel-
nőttként konfirmáltakat, hittanosok szü-
leit. Azokat is szívesen fogadjuk, akik 
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még nem jártak gyülekezetünkben, most ismerkednek a 
keresztyéntanításokkal, vagy szeretnék megismerni Jézus 
Krisztust.

A sorozat első alkalmát szeptember 21-én, kedden 18 
órától tartjuk a református templom gyülekezeti termé-
ben.

Az alkalmakra a következő elérhetőségeken lehet jelent-
kezni: Ujvári Sándor Csaba, tel.: 30-366-2156; e-mail: ujva-
ri.sandor.csaba@gmail.com.

Szeptember 5-én, vasárnap zenés családi istentiszte-
letet tartunk. Az istentiszteleten tanévkezdés alkalmából 
megáldjuk a hittanos gyerekeket.

Szeptember 18-án, szombaton 16 órakor a sárkeresz-
tesi templomban Őszi teaházat tartunk. Ennek keretében 
Szűcsné Novák Mária tart képes előadást és könyvbemu-
tatót Hetven bibliai nőalak tűzzománc képe és története 
címmel. Pisch Anikó énekel az alkalmon. Együttlétünk vé-
gén szeretetvendégséget tartunk. Köszönjük előre is a süte-
mény felajánlásokat!

Szeptember 25-én, szombaton 15 órától a sárkeresztesi 
templomban a Teremtés hete alkalmából Őszi gyülekeze-
ti napra várjuk az érdeklődőket. 16 órakor a Hungarikum 
együttes tart koncertet.

Ujvári Sándor Csaba, lelkipásztor

A nyáron újabb csapattal bővült az 
egyesület, megalakult a sárkeresztesi 
öregfiúk csapat is. Az ötlet egy népsze-
rű fehérvári kispályás csapat törzstag-
jainak a fejéből pattant ki. A sokszoros 
városi bajnok Boroskóla (korábban Bá-
dogos, Club Feca, Szép Házak) tagjai 
régóta tervezték, hogy nagypályán is 
együtt próbálják ki magukat, ezért fel-
vetették az ötletet a velük egy csapatban 
futballozó sárkeresztesi klub elnöké-
nek, Bánfalvi Balázsnak, hogy elin-
dulnának a Fejér megyei öregfiúk-baj-
nokságban. Miután volt vevőkészség a 
felvetésre, és az ügy mellé állt a me-
gyei II. osztályú Bakonycsernye játé-
kos-edzője, a sárkeresztesi lakos Varga 
Jenő is, így elkezdődött a csapat meg-
szervezése. Önmagában a Boroskóla 

tagjai (többek között Reveland Zoltán, 
Knausz Tamás, Vas Tibor, Somogyi 
Szabolcs, Kellner Zsolt, Horváth Zsolt, 
Bobory Balázs) kevesen lettek volna 
egy nagypályás együttes megalkotá-
sához, így természetesen csatlakoztak 
sárkeresztesi játékosok is a kezdemé-
nyezéshez (Gál Dániel, Dombi Ferenc, 
Bánfalvi Balázs, Füri Béla, Orosz At-
tila), és Bakonycsernyéről is érkez-

tek labdarúgók (Varga Jenő, Strommer 
Miklós, Ódor Ákos). A csapat a megyei 
öregfiúk-bajnokság Nyugati-csoportjá-
ba nyert besorolást, és szeptember 3-án, 
16.30-tól hazai pályán rögtön egy rang-
adóval kezdi meg szereplését, hiszen a 
jó erőkből álló Lovasberényt fogadja. 

Várjuk szeretettel a szurkolókat – im-
máron az öregfiúk mérkőzéseire is.!

Bobory Balázs

Szeptemberi teendők a kertben
Igaz, a nyárnak vége, de az udva-

ri feladatokat illetően még csak most 
jön a legjava. Készítsük fel a kertün-
ket a hidegebb hónapokra!

A legjobb időszak az ültetésre 
A csapadékban gazdagabb kora őszi 

időszak ideális a facsemeték, díszcser-
jék ültetésére, átültetésére. Ha ezt meg-
tesszük, tavasszal egészen biztos cso-
daszép, egészséges növények fognak 
pompázni a kertünkben.

Ami még beérik, és amiről már le-
csúsztunk

 Paprika- és paradicsomtermesztés-
be már sajnos nem érdemes belekezde-
ni, ellenben a fokhagyma számára jobb 
hónapot nem is találhatnánk! Ha szeret-
nénk még spenótot, retket vagy répát, 
akkor azt még ültethetünk, a tél beállta 
előtt még beérnek.

A szobanövényeket lassan vigyük 
be a lakásba! 

Szeptemberben jelentősen lehűlhet a 
hőmérséklet, egy váratlan mínusz köny-
nyen végezhet a nyáron a kertben, a te-
raszon tartott szobanövényeinkkel.

Fordítsunk figyelmet a fűszernövé-
nyekre is!

 Aki frissen szedett fűszerek nélkül 
el sem tudja képzelni a főzést, az szep-
temberben fordítson egy kis figyelmet a 
konyhakert gondozására: ilyenkor kell 
ugyanis visszametszeni a levendulát, 
zsályát vagy a kakukkfüvet. Ez a hó-
nap tökéletes a bormenta és a citromfű 
szaporítására.

A nyár a pázsiton biztosan nyomot 
hagyott 

Már az ősz első heteiben elvégez-
hetjük gyep szellőztetését, valamint a 
füvesített terület talajának lazítását, a 
nyári aktív használattól ugyanis a talaj 
és a gyepszőnyeg is jó eséllyel össze-
tömörödött. 

Figyeljünk a föld tápanyag készle-
tére! 

A kerti növények fejlődésük során 
rengeteg tápanyagot vesznek fel. Eze-
ket az anyagokat többek közt ősszel is 
pótolhatjuk, például nagyobb mennyi-
ségű érett komposzt kiszórásával. 

http://www.lakaskultura.hu/kert/ak-
tualis-tennivalok/szeptemberi-teen-
dok-kertben/

mailto:ujvari.sandor.csaba@gmail.com
mailto:ujvari.sandor.csaba@gmail.com
http://www.lakaskultura.hu/kert/szuper-trukk-novenyeid-vedelmeert-ezert-vesd-fokhagymat/
http://www.lakaskultura.hu/kert/eheto-zoldek-legyen-neked-konyhakerted/
http://www.lakaskultura.hu/kert/eheto-zoldek-legyen-neked-konyhakerted/
http://www.lakaskultura.hu/kert/fitneszkura-gyepnek-3-teendo-amelyet-vegezz-tavasszal/
http://www.lakaskultura.hu/kert/fitneszkura-gyepnek-3-teendo-amelyet-vegezz-tavasszal/
http://www.lakaskultura.hu/kert/komposztalas-szakszeruen-igy-csinald/
http://www.lakaskultura.hu/kert/komposztalas-szakszeruen-igy-csinald/
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